
ΑΔΑ: ΒΕΥ2Β-ΒΣ1  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05 - 02 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 2999/33081 π.ε. 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150  Προς:  CEREXAGRI SAS, FRANCE,  

δια της εταιρείας: 

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ  

ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Εθνικής Αντιστάσεως 73, 

152 31 Χαλάνδρι, Αθήνα  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα   

Πληροφορίες: Ηλ. Κιούλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 20   

e-mail: syg040@minagric.gr    

     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ.  

60.104/21-2-2007 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο), CUPROFIX ULTRA 

40 WG, ως προς την εγγυημένη 

σύνθεση (αφαίρεση χρώματος)» 

   

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    

    

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80.5 αυτού. 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 2999/33081/20.03.2012 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 

ΑΕΒΕ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι Tροποποιούμε την με αριθμό 60.104/21-2-2007 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) CUPROFIX ULTRA 40 WG, ως προς την εγγυημένη σύνθεση (αφαίρεση 

χρώματος).  

 

mailto:syg040@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΥ2Β-ΒΣ1  

 2 

Συγκεκριμένα στην υπ. αριθμ. 95131/01.04.2011 απόφασή μας αφαιρείται η φράση «Το σκεύασμα 

έχει χρώμα μπλε» και η εγγυημένη σύνθεση δεν αλλάζει, οπότε και διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

 

Α. Τα σημεία 1 & 4 διαμορφώνονται ως εξής:  

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Μεταλλικός χαλκός 40 % β/β 

(σε μορφή τριβασικού θειϊκού χαλκού) 

Βοηθητικές ουσίες 18,37 % β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος έχει 

κατατεθεί στο φάκελο της έγκρισης του προϊόντος με 

ημερομηνία 29-6-2005 (Αρ. Πρωτ. Εμπιστ.ΥΑΑΤ 143) 

και παραμένει στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής 

 

4

  

Κατηγορία και τρόπος 

δράσης: 

Ανόργανο μυκητοκτόνο επαφής με προστατευτική δράση. 

 

Β. Το σημείο 16 διαμορφώνεται ως εξής:  

 

16  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 95131/01.04.2011 απόφασής μας όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την 5910/62177/06.08.2012 απόφασή μας.   

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 


